[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ САНДОГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От 22 апреля 2024 года № 7-Р                                                         с. Сандогора

	Об утверждении плана устранения выявленных нарушений бюджетного законодательства

В период с 25 марта по 15 апреля 2024г., контрольно-счетной комиссией Костромского муниципального района была проведена  внешняя проверка  бухгалтерской отчетности за 2023г., в результате которой выявлен ряд нарушений бюджетного законодательства, и вынесено представление об устранении выявленных нарушений.
В целях устранения нарушений бюджетного законодательства, выявленных при внешней проверке бюджетной отчетности за 2023г. администрации Сандогорского сельского поселения, постановляет:

1. Утвердить План мероприятий по устранению нарушений бюджетного законодательства, выявленных Контрольно-счетной комиссией Костромского муниципального района при внешней проверке бюджетной отчетности администрации Сандогорского сельского поселения за 2023г.

2. Довести информацию по Плану мероприятий, направленных на устранение нарушений, до сведения ответственных исполнителей.

3. Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.

Глава Сандогорского

сельского поселения                                                                    А.А. Нургазизов
Утверждено Распоряжением администрации Сандогорского сельского поселения от 22 апреля 2024 года  № 7-Р
План мероприятий

По устранению нарушений бюджетного законодательства, выявленных КСГ Костромского муниципального района при внешней проверке бюджетной отчетности Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района за 2023 год
	№ пп
	Наименование нарушения
	Мероприятие по устранению нарушений
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	ст. 34 БК РФ, в части не соблюдения принципа эффективности использования бюджетных средств
	Не допускать указанное нарушение в последующие периоды.
	Главный бухгалтер Шокшина Ю.А.
	постоянно

	2
	Постановления администрации Костромской области «О нормативах формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Костромской области» от 23.12.2019 № 521-а (в ред. от 19.12.2022 № 632-а) на 1098622,81 руб. или на 13,55%.
	1. Проанализировать расходы на администрации Сандогорского сельского поселения;

2. Рассмотреть вопрос перезаключения действующих договоров с другими контрагентами на более выгодных условиях;

3. Выявить неэффективные расходы с целью их оптимизации.
	Экономист администрации – Стратийчук А.Д.;

Главный бухгалтер – Шокшина Ю.А.
	До 31.12.2024г.

	3
	п.159.8 Инструкции 191н, в части не отображения информации о причинах увеличения просроченной дебиторской задолженности в Таблице N 15
	Не допускать указанное нарушение при составлении бюджетной отчетности за 2024 год
	Главный бухгалтер Шокшина Ю.А.
	постоянно

	4
	п.152 Инструкции № 191н, в части нарушения общих требований к бюджетной, бухгалтерской (финансовой) отчетности экономического субъекта
	Не допускать указанное нарушение при составлении бюджетной отчетности за 2024 год
	Главный бухгалтер Шокшина Ю.А.
	постоянно